
--(iii.,)
~

AREA AFFARI GENERALI E COMUNI; FONDO DI ROTAZIONE
Ufficio Affari Legali Ordinari;

Affari Legali del Personale ed Adempimenti Disciplinari

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE CE
REPERTORIO N° ., 3 DEL __

OGGETTO: Modifica ed integrazione della Delibera n020/C.S. del 27/02/2014 per l'assegnazione
della somma di €1.6l5,38, per pagamento parcella Avvocatura Distrettuale dello
Stato di Palelmo nella causa Cammarata Rosa c/ESA - T.A.R. Sicilia.

PROPOSTA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo ha patrocinato l'E.S.A. nel
giudizio promosso dalla Sig.ra Cammarata Rosa innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale per la Sicilia opponendosi alle pretese della ricorrente tendenti all'annullamento
della deliberazione n.424 del 28/0512008 del Consiglio di Amministrazione dell'Ente di
Sviluppo Agricolo di Palermo, notificata il 6 agosto 2008; con la su citata delibera si è
disposto di acquisire al patrimonio indisponibile dell'E.S.A., ai sensi dell'art.43 del D.P.R.
327/2001, i beni immobili di proprietà di detta ricorrente, per la utilizzazione delle acque del
serbatoio Santa Rosalia sul fiume Irminio (3° lotto) adduzione vasca e distribuzione 2° e 3°
distretto irriguo;

CO SIDERA TO che il Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia (Sezione Seconda) con
sentenza nO105/20 l l del 1110112011 ha dichiarato inammissibile detto ricorso per difetto di
giurisdizione ed ha inoltre stabilito la compensazione delle spese;

VISTA la nota prot. n. 69545-P del 29/08/2012 (Cont.892612008) con la quale l'Avvocatura dello
Stato di Palermo ha chiesto la liquidazione della somma di € 1.615,38 ai sensi dell'art. 27 della
legge 03104/1979 n.l03 e dell'art.21 del T.U. 16/11/1933, pari alla metà dei diritti e degli
onorari esposti in parcella, ammontante complessivamente ad €3.230,75, giusta liquidazione ~
dell' Avvocato dei Diritti e degli Onorari dello Stato;

VISTO il prospetto di liquidazione allegato alla predetta nota dell'Avvocatura con le modalità di
pagamento;

CO SIDERATO che il pagamento di cui alla presente proposta di determina è stato riconosciuto
comunque dali 'Organo Politico di questo Ente con la deliberazione n. 145 del 29-12-2014,
restituita dall'Organo di Vigilanza con nota prot. n.13400 del 16-02-2015 in quanto, a suo dire,
ritenuta dallo stesso attività gestionale di ordinaria amministrazione;

PRESO ATTO dell'indirizzo espresso dal Commissario Straordinario;

RITENUTO che per le motivazioni di cui sopra, la spesa di che trattasi è da ritenersi urgente ed
indifferibile, al fine di non arrecare danno erariale all'Ente;



PROPONE:

di procedere al pagamento della parcella dell' Avvocatura Distrettuale dello Stato di
Palermo per l'assistenza prestata nella causa Cammarata Rosa clESA definita con
sentenza del T.A.R. Sicilia nOl OS/20Il del 11/01/20 Il anUllontante ad €1.615,38, pari
alla metà dei diritti e degli onorari esposti in parcelJa, ammontante complessivamente
ad €3.230,7, giusta liquidazione dell'Avvocato dei Diritti e degli Onorari dello Stato;

di utilizzare l'assegnazione della sonillla di €1.6l5,38 nell'esercizio provvisorio del
bilancio di previsione 2014, giusta delibera n.145 del 29-12-2014;

di confermare l'impegno definitivo delle somma effettivamente occorrente di €1.6l5,38
nelle competenze de II'esercizio provvisorio del bilancio di previsione 2014, approvato
con deliberazione n.52/C.S.del 03/07/2014, giusta autorizzazione n.95162 del
09/12/2014;

per l'effetto conispondere alI' Avvocatura Distrettuale delJo Stato di Palermo il richiesto
importo di €1.615,38.

IL RESP.LE DELL'UFFICIO AFFARI LEGALI,
DEL PERSONAL~;~ MP 'NTI DISCIPLINARI

DI'. DOlll]jCO' .

PARERE DI REGOLARI ~' TECNICA

X POSITIVO

D NEGATIVO

IL RESPONSABILE J:?EA'~TA' DI STAFF DELL'AREA
DI'. GiU~eco

PARERE DlREGOLARITA' CONTABILE

POSITIV'Yl~ J
ATTO '- '"\ :
IMPEGNO
SUBIMPEGNO

D NEGATIVO

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO
a id ente dell' Unità di Staff

a Mal'isa Barraco

2



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.21 del 1010811965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del 21101166 n. 1081A registrato alla
Corte dei Conti il 13/0811966, reg. 1, foglio 75;

VISTA la L.R. n. 4 del 16.04.2003;

VISTA la L.R. n. 17 del 28.12.2004 art. 44;

VISTA lo L.R. n. 19 del 23.12.2005;

VISTO l'art. 10 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con
Deliberazione n o 170 del 19/06/2012 e reso esecutivo con lo nota prot. 38979 del
10/12/2012;

VISTA lo nota prot. n.38979 del 10.12.2012 del Servizio Vigilanza Enti con lo quale, a
seguito dell 'approvazione con deliberazione della Giunta di Governo Regionale
n.400 del 12.10.2012, è stata comunicata l'esecutività della deliberazione
n. 1701C. ad Acta del 19.12.2012;

VISTO il D.D.G. n. 000565 del 08 febbraio 2013 del Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale della Funzione Pubblica e del Personale;

VISTO lo nota prot. n. 11536 del 27 marzo 2013 dell 'Assessorato Regionale alle Risorse
Agricole ed Alimentari;

VISTO il rinnovo del contratto individuale di lavoro del Direttore Generale, rep.
N.1012013 in data 31/05/2013, approvato con deliberazione n.481C.S. in pari
data, resa esecutiva dall'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed
Alimentari con nota prot. n.22684 del 1110712013;

3



VISTA e condivisa la proposta del Responsabile del Procedimento;

VISTO il parere di Regolarità Tecnica;

VISTO il parere di Regolarità contabile;

RITENUT A la propria competenza

DETERMINA

per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

di procedere al pagamento della parcella dell ' Avvocatura Distrettuale dello Stato di
Palermo per l'assistenza prestata nella causa Cammarata Rosa c/ESA definita con
sentenza del T.A.R. Sicilia n0105/2011 del 11/0l/2011 ammontante ad €1.615,38, pari
alla metà dei diritti e degli onorari esposti in parcella, ammontante complessivamente
ad €3.230,7, giusta liquidazione dell'Avvocato dei Diritti e degli Onorari dello Stato;

di utilizzare l'assegnazione della somma di €1.615,38 nell'esercizio provvisorio del
bilancio di previsione 2014, giusta delibera n.145 del 29-12-2014;

di confermare l'impegno definitivo delle somma effettivamente occorrente di €1.615,38
nelle competenze dell'esercizio provvisorio del bilancio di previsione 2014, approvato
con deliberazione n.52/C.S.del 03/07/2014, giusta autorizzazione n.95162 del
09/12/2014;

per l'effetto corrispondere all'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo il richiesto
importo di €1.615,38.

La preseàte determinazione sia trasmessa all'Ufficio Organi Amministrativi di competenza per i
relativi atti consequenziali.

Il Direttore Generale

<C:~

4


